令和５年 ９月 ７日

保護者の皆様

調布市立石原小学校

  校長 飯 島 慶 裕

台風等 風水害への対応について

日頃より本校の教育活動に御理解と御協力をいただき，ありがとうございます。

調布市立学校では台風等の風水害における対応を下記のように行いますので，子供たちの安全
確保のため，御理解・御協力をよろしくお願いいたします。

記

１(1) 午前７時の段階で，調布市において「特別警報」または「大雨」「洪水」「暴風」３つの警
報が同時に発令されている場合は，休校となります。

(2) 午前７時の段階で，調布市において「大雨」「洪水」「暴風」のいずれかの警報が発令され

ている場合は，自宅待機となり解除後登校となります。この場合の登校時刻は，安全・安心メ
ールで保護者の皆様にお知らせします。なお，午前１０時までに警報の解除がなされない場
合は，休校となります。

２ 上記１の場合，御家庭への連絡は安全・安心メールで午前７時過ぎの早い段階でお知らせし

ます。

３ 午前７時の段階で警報が発令されていない場合は，平常登校となりますが，登校時に風雨が
強く，安全な登校が難しいと保護者の方が判断されましたら，無理な登校は控えてください。
その場合，御家庭の判断でお子さんが遅れて登校しても遅刻扱いとはしません。ただし，その
場合は学校に御連絡をお願いします。

４ お子さんが学校にいるときに天候が急激に悪化した場合は，学校で待機し下校時刻を早める，

または遅らせるなどの措置を講じて安全を確保します。このような場合は安全・安心メール

で保護者の皆様にお知らせします。

５ 台風や大雨の影響により，増水した川には絶対に近寄らないよう，お子様への安全指導の徹
底をお願いします。

６ 調布市の警報は，調布市防災・安全情報メールでご確認いただくほか，気象庁ホームページ
や東京都下水道局の「東京アメッシュ」のホームページでも確認することができます。

  調布市立石原小学校

副校長 五十野 新

042－481－7644